DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de abril de 2025 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO 33 - FERIADO MUNICIPAL EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO EVANGÉLICO.

• OFÍCIO 074 - ATO DELEGATÓRIO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO.

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 001
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5CB25EE57BABA2232B7131C93BCBE6C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de abril de 2025 Ano 1

Decreto

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000Telefone – 73-3285-2170,

CNPJ: 13.752.191/0001-90

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.752.191/0001-90

DECRETO Nº 033 DE 29 DE ABRIL DE 2025.

“Decreta Feriado Municipal no

Âmbito do Município de Potiraguá

em virtude da Comemoração do Dia

do Evangélico e dá outras

providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de

suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso VII da Lei

Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

CONSIDERANDO: que a Lei Municipal nº 3-A/2005 estabelece como dia

Municipal do Evangélico a Primeira Sexta-Feira do mês de maio de cada ano;

CONSIDERANDO: também que o dia 02 de maio do corrente ano é a primeira

sexta-feira do mês de maio;

DECRETA:

Art. 1º Fica Declarado Feriado no Município de Potiraguá, no dia 02 de maio de 2025

(Sexta-feira), em virtude da comemoração do Dia do Evangélico de Potiraguá-

Bahia, para os Órgãos e Entidades da Administração Direta, Autárquica e

Fundamental do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º Fica resguardada e assegurada à prestação dos serviços considerados

essenciais (saúde, serviços de iluminação e limpeza pública e segurança pública) a

população, cabendo aos dirigentes dos órgãos e entidades a prestação e

funcionamento desses tipos de serviços afetos as respectivas áreas de competência,

por intermédio de escalas de serviços ou plantão.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá, em 29 de abril de 2025.
.

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 002
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A307718224D698E147036434FA60E0E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de abril de 2025 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de abril de 2025 Ano 1

Outros

_______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Ofício GAB. nº 074/2025

Potiraguá-Bahia, em 29 de abril de 2025.

Assunto: BANCO BRADESCO – MANDATO MUNICIPAL 2025 - 2028

Agência:  no 3537

Município:  Itapetinga-Bahia

Senhor Gerente

       Informamos que a movimentação financeira da Prefeitura Municipal de Potiraguá, CNPJ:
13.752.191/0001-90, perante o Banco Bradesco, será realizada de forma conjunta pelos
outorgados, com os poderes abaixo relacionados, de acordo com os documentos expedidos
pelo Ente/Órgão, conforme segue:

OUTORGADOS COM NO MÍNIMO DUAS ASSINATURAS EM CONJUNTO

Nome Outorgado 1: Elias de Carvalho Filho               CPF: 182.493.965-53

Cargo: Prefeito Municipal                                            Ass. Obrigatória : (x) sim ou ( ) não

E-mail: edefilho2011@bol.com.br                                  Telefone: (73) 98108-6162

Nome Outorgado 2: Joanito Lacerda Santos             CPF: 260.563.805-72

Cargo: Secretário de Educação                                  Ass.: Obrigatória: (x) sim ou ( ) não

E-mail: joanitolacerda@gmail.com                               Telefone: 73 8152-9482

009 – Emitir Cheques
010 – Abrir contas de depósito
020 – Receber, passar recibo e dar quitação
026 – Solicitar saldos, extratos e comprovantes
027 – Requisitar Talonário de cheques
036 – Retirar cheques devolvidos
038 – Endossar Cheque
094 – Sustar/ Contraordenar cheques
095 – Cancelar Cheques
096 – Baixar Cheques
098 – Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras
099 – Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas
100 – Efetuar saques – conta corrente
102 – Efetuar Saques de Poupança
104 – Efetuar pagamentos via BB digital PJ/AASP
105 – Efetuar transferências via BB Digital PJ/AASP
106 – Efetuar pagamentos, exceto por meio eletrônico
107 – Efetuar Transferências, exceto por meio eletrônico
118 – Consultar Contas/Aplic Programas Repasses Recursos Federais RPG
119 – Liberar Arq. De pagamentos via BB Digital PJ/AASP

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 003
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5CB25EE57BABA2232B7131C93BCBE6C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de abril de 2025 Ano 1

_______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.752.191/0001-90

124 – Solicitar saldos/extratos de investimentos
126 – Emitir comprovantes
128 – Efetuar transferências para mesma titularidade via BB Digital PJ/AASP
133 – Encerrar Contas de Depósito
137 – Consultar obrigações do DDA via BB Digital PJ/AASP
149 – Assinar Instrumento de Convênio e Contrato de Prestação de Serviço

Assinalar para quais contas do Ente/Órgão os poderes serão vinculados:

(  ) Todas as contas do CNPJ;

( x ) Agência(s)/Conta(s) específica(s): Ag. 3537-8 / Conta Corrente 6007-0

       Em anexo, seguem cópias da Legislação e os Atos de nomeação dos outorgados com as

devidas publicações.

Atenciosamente,

___________________________________               ___________________________________

         Elias de Carvalho Filho                                         Joanito Lacerda Santos

        CPF: 182.493.965-53                                                CPF: 260.563.805-72

    Cargo Prefeito Municipal                                   Cargo: Secretário de Educação

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 004
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5CB25EE57BABA2232B7131C93BCBE6C

		2025-04-29T11:25:09-0300